
UCHWAŁA NR LIII/465/2022 
RADY GMINY WĄGROWIEC 

z dnia 19 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy drogi o nawierzchni asfaltowej wraz z oświetleniem 
w miejscowości Ochodza 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach  (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), Rada Gminy Wągrowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 31 lipca 2022 roku petycja dotycząca budowy drogi o nawierzchni 
asfaltowej wraz z oświetleniem w miejscowości Ochodza nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Wągrowiec zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Andrzejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A84D7A8-B537-47E7-9A80-AB083449AAB5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 8 lipca 2022 r. do tutejszego Urzędu do Rady Gminy Wągrowiec wpłynęła petycja mieszkańców 
Ochodzy w sprawie: 

1) wprowadzenia do budżetu Gminy Wągrowiec na rok 2022 nowego zadania inwestycyjnego pn.: 
opracowanie dokumentacji projektowej budowy drogi gminnej o nawierzchni utwardzonej z wydzieloną 
jezdnią o szerokości min.5 m, chodnikiem dwustronnym, pasami zieleni i innymi zabezpieczeniami ruchu 
pieszych wraz z oświetleniem ulicznym, kanalizacja deszczowa na działce o nr ew. 1/23, obręb Ochodza 
i zabezpieczenie na realizację tego zadania kwoty w wysokości 40.000 zł, 

2)zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Wągrowiec na rok 2023 w wysokości 
1.000.000 zł na budowę drogi gminnej o nawierzchni asfaltowej wraz z oświetleniem ulicznym, kanalizacją 
deszczową na działce o nr ew. 1/23 obręb Ochodza. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał pismo Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która pismem dnia 
27 lipca 2022r. zwróciła się do Wójta Gminy Wagrowiec z prośbą o udzielenie informacji, dotyczącej 
podnoszonych w petycji kwestii, celem jej rozpatrzenia. 

Wójt Gminy Wągrowiec pismem IGP.7021.1.13/1.2022.DR2 w dniu 10 sierpnia 2022r. udzielił informacji 
dotyczących wniesionej petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizując całość zgromadzonej dokumentacji i wyjaśnienia Wójta 
Gminy Wągrowiec stoi na stanowisku, że zgodnie z ustawą z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, do 
publicznych dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, 
stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę droga od dnia przejęcia jest utwardzona, przejezdna i stanowi niewielki ok. 
300m odcinek do drogi o wyższej kategorii tj. drogi powiatowej. Stan techniczny jest dobry i nie wymaga 
podjęcia nadzwyczajnych działań w zakresie modernizacji.  Ponadto drogi wewnętrzne nie stanowią priorytetu 
inwestycyjnego dla Gminy, a ich kategoria w znacznej mierze ogranicza możliwość ubiegania się o środki 
zewnętrze na ich budowę. 

Natomiast działka nr 1/23 przeznaczona jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego pod 
tereny komunikacji oznaczone  jako kD i kX i na podstawie ustawy o drogach publicznych nie stanowi 
publicznej drogi gminnej, a jedynie drogę niepubliczną - wewnętrzną. Ponadto od momentu uchwalenia planu 
zagospodarowania przestrzennego (Uchwała nr VII/66/03 z dnia 30.06.2003r.) tj. 12 lat, w/w grunt stanowił 
własność mieszkańców przedmiotowego osiedla, którzy nie poczynili działań w zakresie wykonania ustaleń 
planu tj. ulicy dojazdowej z wydzieloną jezdnią o szerokości min. 5 m, chodnikiem dwustronnym, pasami 
zieleni i innymi zabezpieczeniami ruchu pieszych. 

Badając petycję Komisja wzięła pod uwagę, że zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o drogach publicznych - 
budowa, przebudowa, remont i utrzymanie dróg wewnętrznych oraz zarządzanie nimi należy do zarządcy 
terenu, na którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu. Gmina 
z publicznych pieniędzy zgodnie z zasadą legalizmu nie miała prawa przeprowadzenia powyższych czynności 
nie będąc właścicielem gruntu. Na prośbę mieszkańców przedmiotowego osiedla i dzięki przychylności Wójta 
i Rady Gminy w 2015r. Gmina Wągrowiec przejęła aktem notarialnym grunt na własność, który na dzień 
przejęcia był utwardzony tylko tłuczniem. Gmina po jego przejęciu poczyniła kroki w zakresie uregulowania 
gospodarki wodno-ściekowej oraz na całej długości drogi zrealizowano utwardzenie następnie uzupełnione 
pofrezem asfaltowym. W kolejnych latach sukcesywnie realizowane były uzupełniania powstających ubytków. 

W tym roku z uwagi na ograniczoną dostępność materiałów do uzupełnienia ubytków , tj. pofrezu oraz 
dostępności firm wykonawczych, wydłużył się termin naprawy nawierzchni. Nie mniej jednak po oględzinach 
była ona ujęta do uzupełnienia w/w kruszywem, przy czym nie można było podjąć procesu równania 
i wałowania. W dniu 05.08.2022r. droga ta została ponownie uzupełniona i utwardzona.  Droga objęta jest 
również zakresem zimowego utrzymania dróg, a jej stan techniczny jest zadowalający o czym świadczy 
dokumentacja fotograficzna. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji badając dostępne materiały informuje, że w 2018r. celem 
kompleksowego uzupełnienia oświetlenia, Gmina Wągrowiec  przy współpracy z Enea Oświetlenie 
przeprowadziła audyt oświetlenia na terenie całej gminy. Audyt ten zawierał koncepcje modernizacji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A84D7A8-B537-47E7-9A80-AB083449AAB5. Podpisany Strona 1



oświetlenia wraz z jego rozbudową w oparciu o istniejącą infrastrukturę energetyczną oraz koncepcje budowy 
nowego oświetlenia. Osiedle w Ochodzy z uwagi na charakter zamkniętej zabudowy o niewielkim natężeniu 
ruchu nie zostało uwzględnione jako obszar wymagający rozbudowy. Ponadto informuję, że przy planowaniu 
rozwoju sieci oświetlenia drogowego brane są pod uwagę przede wszystkim miejscowości i drogi według niżej 
wymienionych priorytetów. Aby poprawić bezpieczeństwo ruchu drogowego w pierwszej kolejności 
oświetlenie realizowane jest przy drogach wojewódzkich następnie powiatowych i gminnych przelotowych 
gdzie występuje znaczne natężenie ruchu. Droga na osiedlu stanowi drogę ślepą, dojazdową do posesji 
o stosunkowo niewielkim natężeniu ruchu. 

Komisja Skarg,Wniosków i Petycji stoi na stanowisku, że działania związane z podniesieniem 
bezpieczeństwa użytkowników dróg - mieszkańców gminy Wagrowiec są priorytetem dla władz gminy, 
zarówno Wójta Gminy Wagrowiec jak i Rady Gminy Wągrowiec, należy jednak w pierwszej kolejności 
planwać środki finansowe na dogi o znacznie większym natężeniu ruchu. Zatem w budżecie gminy 
nie zaplanowano środków finansowych na wyżej wymienioną inwestycję w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Gminy Wągrowiec na lata 2022-2035. 

Kompetencja Rady Gminy Wągrowiec do podjęcia niniejszej uchwały wynika z art. 18 b ust.1 o samorządzie 
gminnym oraz art. 9  ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Pouczenie: 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Tomasz Radecki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4A84D7A8-B537-47E7-9A80-AB083449AAB5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



